nam celestem. Tertio ducitur vxor in lictō cōiugio & qui sic vxore duxerit ad beatitudineſ celestis cene puenire poterit. vt patuit supra. sermo. xxxvij. **¶** Est tñ circa hoc notandum vt vir ad cenam agni pueniat circa vxore ducendam quattuor ista nota. qualiter sit eligenda. qualiter corrigenda. qualiter dirigenda. & q̄li ter diligenda. Est em vxor eligenda discrete. corrigenda secrete. dirigenda mansuete. & diligenda complete. vt sit electio per discretā de liberationem. Directio per mansuetaz gubernationem. Correctio p secretam communicationē. Primo ergo est eligenda vxor discrete. nō subito nec precipitāter capienda. q̄ talis feruor i p̄incipio facit penā in futuro. Exempluz habem⁹ Gen. xxiv. de Iacob filio Esau qui ad pri mū aspectū Hyne filie Jacob rapuit eā & mori voluit nisi eam ducere posset & fecit in tanto feruore q̄ p eius amore se & populum suuſ totum circumcidit permisit. & ob eius facti precipitationem interfactus est cuž populo suo per fratres Hyne. Nō ergo in ducendo vel eligēdo vxorem habebatur totaliter respectus ad formam vel speciem mulieris. q̄ vt dicit Bo etius li. iiij. de conso. psa. viij. Forme vero nitidior ut rapidus. i. valde transitorius est vt velox est et vernalium florū mutabilitate fugator. Et dicit Gen. Si laudas pulchritudinē expecta modicū & nihil erit. Et dicit Ps. Propter mulierū speciem multi perierūt. Eccl. ix. Alij gladijs. alijs suspendijs. alijsq; beneficijs. Idcirco nō est formā vel species principaliter in muliere cōsideranda vel respicienda. nec debet haberi respectus ad diuitias. quia di. Augusti. de verbis domini. sermo. xl. Si vxor amat maritum quia diuies est nō est casta. non enim amat maritū sed aurū mariti. idē est de viro. Sed ad mores debet habere precipue respectū. Nam si intantū est gratiosum negotiū bene nubere. q̄ teste Salomonē. donuz dei. prie reputatur. Drouer. xix. Homus & diuitie dantur a parentibus. a domino autē vxor prudens. Distinguit autem Aristo. viij. ethi. c. iii. tres species amicitie. videlicet pp̄t bonū vtile. pp̄ter delectabile. & pp̄ter honestum. i. pp̄ter bonos mores. et ista est pfecta amicitia & quicquid boni est in duabus primis speciebus totum est in vna ista. vñd ista est sola amicitia mansura. non autem amicitia pp̄ter vtile que est pp̄rie iuuenum et mercatorū. & talium amicitia transit bñficio vtilitatis cessante. amicitia pp̄ter delectabile que est pp̄rie iuuenum et cessabit velociter delectatione transeunte. Et ideo dicit Aristo. q̄ amicitie iuuenum sunt defacili pmutabiles pp̄ter duo. Primo propter etatem variatur delectatio. nō enī delectatio

## Dñica secūda post trinitā.

placet adolescenti que placet puerō. secundo quia incipiūt amare nō ex perfecto iudicio rationis. sed ex passione. passio autem cito transit. t̄ ideo velociter amant t̄ velociter ab amore cessat. Sed tertia amicitia que est ppter bonum honestū habet istas conditiōes. quia est mansura et rata qz fundat sup bonos mores. qui virtuosis semper manent. Rata autē est qz pauci sunt virtuosi. Et indigz hec amicitia longo tempore et cōictu t̄ experientia morū Unde dicit ibidē Aristo. Nō scire est ad inuicem dilectionē verā donec modius salis comedatur. t̄ consumetur. Cum ergo viri et vxoris debeat esse amicitia maxima non poterit fundari supra pulchritudinez corpalem quia illa transibit Proverb. xxxi. Fallax gratia et vana est pulchritudo Nec poterit fundari super diuitias. qz illa amicitia ē propter utile t̄ amicitia p accidens. quia bona diligūtur non psona. Unde Hierony. contra Iouinianum li. j. Marchia inq̄ cathonis filia minor cum quereretur ab ea. cur post amissum maritū nō nuberet? r̄ndit senon inuenire virum qui se magi vellet qz sua. quo dicto inquit Hierony. elegāter ostendit diuitias magis eligi solere qz pudicitiam. hec ille. Certe modernis temporib⁹. nec pudicitia nec honestas morū ad nuptias sed tantū diuitie t̄ libido. t̄ ideo non perseuerat amicitia nec puenit ples apta vt frequenter inter coniuges. Unde Cris. sup Matheum omelia. f. exponens illud. Salmon autem genuit Boos de Raab. Qui inquit fm impietum dei accipit vxorē a deo pūsam. in vītute generat filios t̄ in seipso virtutem habentes. Boos em̄ robur interpretatur Qui autem accipiunt vxores ex pūsione dyaboli in infirmitate generat filios nec valentes nec fortes nisi in malo vt ad penā sue irregularitatis nō ad gaudium t̄ solitatem videant filios genuisse. Et infra Boos genuit obeth ex Ruth. q̄ interpretatur Ibdit. Nūc autē qdā diuitias eligūt et n̄ mores pulchritudinē t̄ nō fidē. Et qd̄ in mere trice solet queri hoc i cōiugis optāt. ppter ea nō generat filios subditos vel sibi vel deo. sed p̄tumaces p̄tra se t̄ cōtra deū vt filij eoꝝ n̄ sint fruct⁹ iuste cōmixtionis eorū. sed pena condigna irregularitatis eoꝝ. hec Cris. Exemplum habemus exp̄sse Tob. vi. vbi legitur qz zaraflia Raguelis septē viris tradita fuit qz singulos prima nocte demon asmodeus noīe suffocauit manente vīgine intacta. Et iō cū Rapha el suggesteret iuniori tobie dixit ita. Audi me t̄ ostendā tibi qui sunt qb⁹ p̄ualere p̄t demon hīnāqz q̄ cōtingū ita suscipit vt deum a se t̄ a sua mente excludant et sue libidini ita yacent sicut equus t̄ mul⁹ in qb⁹ nō est intellect⁹. habet p̄tatem sup eos demon Tales qz bñ possūt